РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Новодеревеньковский район

Никитинский сельский Совет народных депутатов
РЕШЕНИЕ
Проект

_________2022 г.                                                                  № ___
        О внесении изменений в решение

Никитинского сельского Совета народных депутатов

от 27 июля 2015 года №29/5-1 «Об утверждении

Положения о бюджетном процессе

в Никитинском сельском поселении»
    Рассмотрев  протест   Новодеревеньковской межрайонной прокуратуры от  19.12.2022 года № 14-2022 на решение Никитинского сельского Совета народных депутатов от 27 июля  2015 года №29/5-1 «Об утверждении  Положения о бюджетном процессе  в Никитинском сельском  поселении», в соответствии с Федеральным законом от 21.11.2022 № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году» с целью приведения Положения в соответствие с  действующим законодательством Никитинский  сельский  Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе Никитинского сельского поселения, утвержденное решением Никитинского сельского Совета народных депутатов от 27 июля 2015 года № 29/5-1 (далее Положение) следующие изменения:
1.1.  п.2 ст. 22. «Резервный фонд администрации сельского поселения» изложить в следующей редакции:
         Размер резервных фондов устанавливается решением о бюджете.
1.2.  п.2 ст.27. «Структура муниципального долга поселения, виды и срочность муниципальных долговых обязательств» изложить в следующей редакции:
 Долговые обязательства поселения могут существовать в виде обязательств по:
1) муниципальным ценным бумагам;

2) бюджетным кредитам, привлеченным в сельский бюджет от бюджетов другого муниципального образования на срок до трех лет, цели предоставления бюджетных кредитов и размеры платы за пользование бюджетными кредитами устанавливаются правовым актом представительного органа муниципального образования о местном бюджете, из бюджета которого предоставляется кредит;

3) кредитам, полученным поселением от кредитных организаций;

4) муниципальным гарантиям.
2. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Никитинского сельского поселения по адресу: www.adminnikit.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
     Глава поселения                                                           А.В.Красильников